
UCHWAŁA NR XLVIII/378/2022 
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie opłaty targowej i sposobu jej poboru 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 t.j.), art. 19 pkt 1 lit. a oraz art. 19 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 t.j. ze zm.) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 22 lipca 2021 r. 
w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2022 r. (M.P. z 2021 r. poz. 724), 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Gminy Ustronie Morskie: 

1) wprowadza opłatę targową; 

2) określa wysokość stawek opłaty targowej; 

3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej; 

4) zarządza pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

§ 2. Na terenie Gminy Ustronie Morskie wprowadza się dzienne stawki opłaty targowej pobieranej od osób 
fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących 
sprzedaży na targowiskach w wysokości: 

1) we wszystkich miejscach przy sprzedaży obnośnej oraz na stoiskach handlowych o metrażu do 3 m2-30 zł; 

2) na stoiskach handlowych o metrażu powyżej 3 m2 do 6 m2-45 zł; 

3) na stoiskach handlowych o metrażu powyżej 6 m2 do 10 m2-65 zł, a za każdy następny metr kwadratowy 
stoiska powyżej 10 m2-6 zł; 

4) na stoisku handlowym o metrażu powyżej 100 m2-610 zł. 

§ 3. W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, stosuje się 
stawkę wyższą. 

§ 4. W okresie od 1 stycznia do 31 maja oraz od 1 września do 31 grudnia pobiera się opłatę targową 
w wysokości 50 % stawek określonych w § 2. 

§ 5. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. Opłata jest płatna, 
bez wezwania, na rachunek właściwej gminy, z zastrzeżeniem § 6. 

§ 6. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Pobór opłaty targowej powierza się Mateuszowi Andrzejewskiemu.  

3. Ustala się wynagrodzenie inkasenta, o którym mowa w ust. 2, za pobór opłaty targowej w wysokości 8 % 
pobranych i terminowo odprowadzanych kwot. 

4. Wynagrodzenie inkasenta wypłacane będzie ostatniego dnia każdego miesiąca według pobranych kwot 
opłaty targowej do dnia 25 każdego miesiąca. 

§ 7. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała Nr XIV/118/2019 Rady Gminy Ustronie 
Morskie z dnia 28 listopada 2019r. w sprawie opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego, poz. 6376). 

Id: 44D05F7C-8B75-4AF1-AFF0-9D93AC752AF2. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzywnowicz 

 

Id: 44D05F7C-8B75-4AF1-AFF0-9D93AC752AF2. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Jedną z kategorii dochodów gmin, które mają fakultatywny charakter, jest uregulowana 
w ustawie z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych opłata targowa. Rada gminy może, 
w oparciu o przepis kompetencyjny zawarty w art. 15 ust. 1 tej ustawy wprowadzić opłatę na swoim terenie.  
W roku 2021 na terenie gminy Ustronie Morskie opłata ta nie była pobierana, ponieważ Tarcza antykryzysowa 
6.0 wprowadziła zwolnienie od opłaty targowej na cały 2021 rok. Utracone dochody zostały zrekompensowane 
w wysokości odpowiadającej dochodom z roku 2019. Stosownie do przepisu art. 19 pkt 2 cytowanej powyżej 
ustawy, rada gminy może zarządzić pobór opłaty targowej w drodze inkasa oraz określić inkasentów i wysokość 
wynagrodzenia za inkaso. W myśl art. 9 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1540 ze zm.) inkasentem jest osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna 
nie mająca osobowości prawnej, obowiązana do pobrania od podatnika podatku i wpłacenia go we właściwym 
terminie organowi podatkowemu. 

Id: 44D05F7C-8B75-4AF1-AFF0-9D93AC752AF2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



